SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED

EDITAL N.º 76/2015 – GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação , no uso das atribuições que lhe

conferem os arts. 30 e 45 da Lei n.º 8485 de 03/06/1987, e do Decreto n.º 1396, de

05/09/2007, tendo em vista o Edital n.º 09/2007 – GS/SEED, de 27/09/2007, que

regulamenta o Concurso Público para Professor do Quadro Próprio do Magistério, e

considerando a decisão judicial proferida nos Autos de Ação Declaratória n.º

0003179-83.2011.8.16.0179/PR, da 4.ª Vara da Fazenda Pública do Estado do

Paraná, resolve

TORNAR PÚBLICO

o presente Edital que divulga o resultado da Avaliação Médica, tornando APTO para

a função o candidato Rafael Ribeiro da Silva, RG n.º 9.018.123-8, aprovado e

classificado no Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de cargos

do Quadro Próprio do Magistério do Estado do Paraná, no Concurso Público de

2007, Português, Núcleo Regional de Educação da Área Metropolitana Norte.

Curitiba, 27 de novembro de 2015.

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
Resolução n.º 1162/2015 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

GRHS/rt